Informe de Avance de Gestién Financiera del 1er. Trimestre 2019
Estado Analitico del Activo

Del 1 de enero al 31 de marzo de 2019

(Pesos)

SECRETARIA DE FINANZAS

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes '

Activo No Circulante

Inversioﬁes Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

42,081,087,618
3,276,194,914
2,422,665,414
834,581,159
16,327,113

0

2,621,228

0

0

38,804,892,704
187,830,361

0
36,317,503,700
2,383,580,318
323,229,695
-407,251,369

0

0

0

35,094,443,195
30,782,136,194
27,376,270,294
3,373,606,041
31,342,491

0

917,369

0

0

4,312,307,001
3,497,259,041
0

672,179,534
111,294,280
30,850,387
723,759

0

0

0

32,938,958,317
28,806,530,414
25,986,980,880
2,784,714,566
34,393,463

0

441,505

0

0

4,132,427,903
3,463,189,022
0

627,633,465
40,464,753
1,140,662

0

44,236,572,496
5,251,800,694
3,811,954,828
1,423,472,633
13,276,141

0

3,097,092

0

0

38,984,771,802
221,900,380

0
36,362,049,769
2,454,409,844
352,939,420
-406,527,611

0

0

0

2,155,484,877
1,975,605,780
1,389,289,413
588,891,474
-3,050,972

0

475,864

0

0

179,879,098
34,070,019
0
44,546,069
70,829,526
29,709,725
723,759

0

0

0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros

y/

LIC. BLAS JOSE\FLORES DAVILA
Secretario de Finanzas

1
y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del e is’pr

LIC. XAVIER ALAIN !—iERRERA ARROYO
Subsecretario de Egrﬁsos y Administracion




